___________________________________________________________________________

 Publicado no Diário Oficial da União de 22 de setembro de 2015, Seção 1, página 2.

PORTARIA Nº 2481/SPO, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015.

Renova a homologação do curso de Mecânico de

Manutenção Aeronáutica - habilitações Célula e

Grupo Motopropulsor, partes teórica e prática, da

POLIMIG - Escola Politécnica de 1º e 2º Graus

de Minas Gerais.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.045317/2014-24,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar a homologação do Curso de Mecânico de Manutenção Aeronáutica -

habilitações Célula (CEL) e Grupo Motopropulsor (GMP), pelo período de 5 (cinco) anos, da

POLIMIG - Escola Politécnica de 1º e 2º Graus de Minas Gerais, situada à Rua Gilberto Porto nº 817,

Bairro Nova Gameleira, na cidade de Belo Horizonte - MG, CEP: 30510-110.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO